The articles have been explained and published, the warning and sentence have been given 
by Ross in Barnwell conventual church on 18 June 1375. Witnesses: Mr’s Thomas de Eltis- 
ley senior, William de Willingham, Thomas Gloucester, Robert de Eltisley, and John Potton, 
iurisperiti, of Ely and Lincoln dioceses et al. [NS] 

1 See Citations to Canon Law, Deus. 
2 See Citations to Canon Law, Cum eterni. 
3 See Citations to Canon Law, Deberi. 
4 See Citations to Canon Law, Item. 
5 See Citations to Canon Law, Libertatem. 

6 See Citations to Canon Law, Adhec statui- 
mus. 

7 See Citations to Canon Law, Ecclesiarum. 
8 See Citations to Canon Law, Adhec ec- 

clesiastici. 
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Articuli expositi et publicati in synodo per .. officialem Elien’ in presencia 
officialis domini archidiaconi Eliensis] Fama publica referente ad nostrum 
nuper pervenit auditum quod quamquam sacrorum canonum et eciam con- 
stitucionum sanctorum patrum transgressores quicumque et presertim iudi- 
ces ecclesiastici si quid in officiis suis exequendum circa testamenta, matri- 
monia sive modum corrigendi excessus suorum subditorum, aliasve causas 
quascumque et qualitercumque, per eorum simplicitatem, ruditatem, imperi- 
ciam, aut avariciam commiserint per quod effectus canonum et constitucio- 
num eorundem contigerit impediri, penas et censuras incurrunt multiplices 
ipso facto. [fol. 24v] 

Contra tenorem constitucionis Deus omnipotens Ottoboni] Officialis ta- 
men domini archidiaconi Elien’ eorumque commissarii et ministri ecclesia- 
stice iurisdiccioni in diocesi Eliens’ presidentes, penas et censuras huiusmodi 
ut debuerant non verentes, sed intollerabili voragine avaricie excecatia ad illa 
que in prefatis canonibus et constitucionibus et alias a iure sibi noverint in- 
terdicta cicius manus extendunt veluti pro peccatis notoriis adulteriis, incesti- 
bus, fornicacionibus, aliis criminibus per annum et annos notorie continuatis 
et eciam residivatis tota vicinia attestante sub colore cuiusdem ficte correc- 
cionis pretense, pecuniarum summas annuatim ut annuum censum recipien- 
do excessivas non penitencias salutares secundum dictos canones et consti- 
tuciones recordantes sed pocius pecunie questum scilicet quantum quisque 
dare sufficiat estimantes. [fol. 24v] 

Contra tenorem decretalis Cum eterni tribunale, De sentencia et re iu- 
dicata, libro vi] Iidem eciam officiales, commissarii et ministri fame sue 
prodigi et proprii persecutores honoris adeo ut dicitur simplices et avari et 
munera frequenter expectantes quod in litibus decidendis coram ipsis quid 
liceat, doceat, seu expediat secundum iura et canonica instituta penitus non 
considerant ex quo contigit interdum quod nocens absoluitur et innocens con- 
dempnatur et quod est iniquius contra conscienciam et iusticiam per graciam 
et per sordes iusta et legitima matrimonia de facto divorciant et alios qui de 
iure coniugi nequeunt ut vir et uxor plures cohabitare faciunt et compellunt 
per suas iniquas sentencias et iniustas. [fol.25r] 

Contra tenorem constitucionis provincialis Cant’ provincie Deberi opor- 
tet – contra tenorem constitucionis parochialis Cantuar’ domini Bonifacii nu- 
per archiepiscopi Item precipimus et Ottoboni que incipit Libertatem] Item 
cum testamenta defunctorum probanda fuerint coram ipsis raro vel numquam 
ea approbant nisi prius de bonis defunctorum pro approbacionibus eorun- 
dem aliquam exegerint de executoribus testamentorum predictorum pecu- 
nie gravem summam quamque si bona huiusmodi testancium concernencia 

a excecati] i.e., ‘blinded’; Foxton’s use of what looks like an æ ligature here suggests that 
he is copying from another document. 
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ad centum solidos vix ascendant exigunt viginti solidos et si ascendant ad 
decem libros exigunt quadraginta solidos. Et si ab executoribus eisdem ad 
eorum sufficienciam offeratur tunc nullo facto inventario de bonis huiusmodi 
testancium statim eisdem executoribus administracionem concedunt et quod 
est nequius administracione vix incepta ipsos executores asserunt mendaciter 
administracionem plenarie complevisse et inde per suas patentes litteras ip-
sos executores acquietant, nullo recepto in ea parte compoto nec audito quo 
pretextu contingit interdum quod executores huiusmodi inde audaciam assu-
mantes bona defunctorum pro magna parte indebite consumunt et ea usibus 
propriis usurpant preter et contra voluntates ultimas et legitimas defunctorum 
et contra constituciones et canonica instituta. [fol.25r]

 Contra tenorem constitucionis provincialis Cantuar’ Oxon’ edite que in-
cipit Adhec statuimus et Ottoboni que incipit Ecclesiarum dispendia] Item 
quamquam sepius sit statutum in conciliis Cantuar’ provincie quod cum ec-
clesie aut prebende a prelatis aliquibus conferantur, fructus eiusdem ecclesie 
seu prebende nondum collectos dicti prelati sibi usurpare non presumant nec 
pro institucione vel missione in possessionem seu cartis super hoc faciendis 
aliquis audeat quicquam extorquere nec a suis sustineant extorqueri, prefa-
ti tamen .. officiales, commissarii et ministri in premissis casibus ut dicitur 
fructus huiusmodi et eciam summas graves a quocumque beneficiato in dio-
cesis Elien’ per eos inducto eciam ex certis pactis et convencionibus extorse-
runt in omnibus minus iuste. [fol.25r]

 Contra tenorem constitucionis provincialis Cantuar’ Oxon’ edite que inci-
pit Adhec ecclesiastici] Item quamquam per sacros canones et constituciones 
sanctorum patrum in ea parte editas sit decretum ne .. archidiaconi vel eorum 
officiales sentencias excommunicacionis, suspensionis vel interdicti in ali-
quem audeant promulgare ubi excessus non est manifestus nisi monicione 
canonica precedente prefati tamen .. officiales domini .. archidiaconi Elien’ 
eorumque commissarii et ministri penas et censuras in contravenientes pro-
mulgatas non verentes in clericos et laicos diocesis Elien’ dicti venerabilis 
patris et nostros in hac parte subditos ubi excessus non est manifestus nul-
la monicione vel citacione legitima precedente et aliquociens ubi excessus 
pretensus est totaliter occultus eciam nulla monicione vel citacione legitima 
precedente, quoque excommunicacionis quoque suspensionis aut interdicti 
sentencias promulgarunt. [fol.25r]

 Monicio – sentencia – protocollum] Nos igitur Nicholaus Roos doctor 
legum venerabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia epi-
scopi Elien’ officialis et commissarius ad infrascripta sufficienter deputatus, 
cupientes dicti venerabilis patris et nostris in hac parte subiectis sic oppressis 
clipeo defensionis assistere conatusque nepharios reprimere talium persona-
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rum prefatas constituciones et provisa remedia in eisdem coram vobis clero 
civitatis et diocesis Elien’ in presenti synodo dicti venerabilis patris congre-
gato publicamus et ad vestram publicam noticiam deducimus ne a quoquam 
vestrum de cetero valeant probabiliter ignorari considerantes eciam quod 
prefati presumptores adeo sunt avaricia excecati quod dum pecunie questum 
querunt eorum temeritas nec per constituciones aut canones nec amore iusti-
cie aut penarum formidine poterat hucusque debite coherceri, quorum eciam 
perversitas ut dicitur adeo se extollit ut promissa eorum scelera iuxta iusticiam 
et decorem ecclesiastice honestatis dissimulare nequimus diucius incorrecta. 
Vos .. officialem domini .. archidiaconi Elien’ hic presentem primo, secundo 
et tercio ac peremptorie tenore presencium requirimus et monenus quatinus 
ab huiusmodi presumpcionibus, extorsionibus, excessibus et erroribus su-
pradictis et eorum quolibet vos de cetero abstineatis et desistatis singulaque 
vestrum officium concernencia in premissis articulis et eorum singulis exe-
cucioni debite demandetis iuxta sacrorum canonum et constitucionum in ea 
parte editarum exigenciam et tenorem sub pena excommunicacionis maioris 
quam in personam vestram dicta canonica monicione premissa vestris mora 
et culpa precedentibus ferimus in hiis scriptis. Expositi et publicati fuerant 
dicti articuli et suprascripte moniciones facta ac sentencie late ut prefertur per 
dominum magistrum Nicholaum officialem et commissarium supradictum in 
plena synodo diocesis Elien’ in ecclesie conventuali de Bernewell die lune 
proximo post festum Sancti Trinitatis videlicet quarto decimo kalendas iulii 
anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto indiccione tercia 
decima pontificatus domini Gregorii pape undecimi anno quinto presentibus 
magistris Thoma de Elteslee seniore, Willelmo de Wyvelyngham, Thoma de 
Gloucestre, Roberto de Elteslee, Johanne de Potton’ iurisperitis Elien’ et Lin-
coln’ diocesium et aliis in multitudine copiosa testibus ad premissa vocatis 
specialiter et rogatis.b [fol. 25r]
[18.25] A Carmelite friar who was authorized by the official of the archdeacon to preach at the 
synod is inhibited from preaching by the official. Since only the bishop and his official have 
the right to make the appointment, the official licenses him to preach in the name of the bishop. 
Witnesses: Mr’s Thomas de Eltisley senior, William de Willingham, Thomas Gloucester, Rob-
ert de Eltisley, and John Potton, iurisperiti, of Ely and Lincoln dioceses, et al.

Synodus assignacio sermonis] Cum quidam frater de ordine Carmelitarum ad 
predicandum in presenti synodo per nos Nicholaum Roos officialem et com-
missarium supradictum die et loco supradictis auctoritate dicti venerabilis 
patris celebrata ex assignacione ut asseruit .. officialis domini archidiaconi 
Elien’ tunc presentis se ingessisset, nos attendentes quod ad dictum venera-
bilem patrem et eius officialem pertinet tam de consuetudine quam de iure 
de huius predicante in synodo providere, eidem fratri inhibuimus publice ne 
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ad assignacionem dicti officialis domini archidiaconi seu ipsius auctoritate 
predicare presumeret tunc ibidem sed si predicare voluit quod predicaret vice 
nomine et auctorite dicti venerabilis patris et ad hoc faciendum eidem licen-
ciam concessimus tunc ibidem. Idem quoque frater sit per nos licenciatus ibi-
dem clero congregato predicavit verbum Dei. Presentibus testibus superius 
nominatis. RF: Foxton. [fol. 25v]
[18.26] Nicholas Ross pronounces contumacious and reserves for himself the punishment 
of all abbots and priors holding churches within Ely diocese and all rectors and vicars of the 
diocese who should have attended the bishop’s synod on 18 June 1375 but have not. Next jur-
idical day after 29 Sep. in All Saints’ Jewry is assigned for proctors appearing in the synod for 
ecclesiastics to show their proxies to the official. Witnesses: Mr’s Thomas de Eltisley senior, 
William de Willingham, Thomas Gloucester, Robert de Eltisley, and John Potton, iurisperiti, 
of Ely and Lincoln dioceses, et al.

Synodus punicio absencium] In Dei nomine amen. Nos Nicholaus Roos doc-
tor legum venerabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia 
episcopi Elien’ officialis et commissarius ad infrascripta sufficienter deputa-
tus omnes et singulos .. abbates .. priores et alios quoscumque ecclesias in et 
infra civitate et diocesi Elien’ in proprios usus optinentes, rectores quoque et 
vicarii dicte diocesis in sancta synodo dicti venerabilis patris per nos aucto-
ritate sua celebrato hac die lune proximo post festum Sancte Trinitatis anno 
Domini supradicto coram nobis comparere debentes et nullo modo compa-
rentes pronunciamus contumaces pro dicta contumacia penam nobis speciali-
ter reservantes. Quibus vero procuratoribus pro huiusmodi viris ecclesiasticis 
in dicta synodo comparentibus proximum diem iuridicum post festum Sancti 
Michaelis archangeli proximo futurum in ecclesia Omnium Sanctorum in Ju-
daismo Cantebr’ coram nobis vel alio dicti venerabilis patris commissario ad 
exhibendum procuratoria sua prefigimus et assignamus. Presentibus testibus 
superius nominatis. RF: Foxton. [fol. 25v]
[Case entries: 18.27 (38), 18.28 (41), 18.29 (42), 18.30 (43), 18.31 (44) [fol. 25v].]

19. ACTA, 22 JUNE 1375

[19.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 22 June 1375. 
Next session in the same place, 12 July.

Acta coram nobis .. officiali supradicto loco quo supra die veneris proximo 
post festum Sancte Trinitatis anno Domini supradicto. Et agenda ibidem die 
iovis proximo post festum translacionis Sancti Thome martyris proximo se-
quens. [fol. 26r]
[Case entries: 19.1 (1), 19.2 (4), 19.3 (28), 19.4 (33), 19.5 (34), 19.6 (35), 19.7 (36), 19.8 (37), 
19.9 (36), 19.10 (36), 19.11 (38), 19.12 (39).]

[19.13] 22 June 1375 Anna daughter of John Sergeant of Ely personally appoints William 
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Killerwick her proctor apud acta.

Procuratorium] Decimo kalendas iulii anno Domini millesimo trecentesimo 
septuagesimo comparens personaliter Anna filia Johannis Seriaunt de Ely et 
constituit apud acta Willelmum Killerwyk’ clericum procuratorem suum in 
omnibus causis et negociis sicut prius in aliis procuratoriis cum omnibus et 
singulis clausulis et articulis necessariis et consuetis et in procuratoriis supra-
scriptis et cum caucione de rato et iudicatum solvendo. [fol. 26r]
[Case entries: 19.14 (45) [fol. 26r], 19.15 (7), 19.16 (42), 19.17 (44).]

[19.18] Unfinished matters are continued to the next consistory.

Continuacio] Omnia isto die expedienda non expedita continuamus usque 
proximum consistorium ad idem quod prius. [fol. 26v]
[19.19] 23 June 1375 Robert Clerk al. Carter of Ely personally appoints Peter Caprik his 
proctor.

Procuratorium] Nono kalendas iulii anno Domini supradicto comparens per-
sonaliter Robertus Clerk’ alio nomine Cartere de Ely et constituit Petrum Ca-
prik’ clericum procuratorem suum in omnibus causis et negociis sicut prius in 
aliis procuratoriis cum omnibus clausulis et articulis suprascriptis. [fol. 26v]
[Case entries: 19.20 (46), 19.21 (47), 19.22 (47), 19.23 (47) [fol. 26v], 19.24 (48), 19.25 (49).]

[19.26] 22 July 1375 William Petworth, rector of Elm, appoints John Congresbury his proctor 
apud acta without revoking his other proxies.

Procuratorium] Undecimo kalendas augusti anno Domini supradicto dominus 
Willelmus Petteworth, rector ecclesie de Elm, constituit apud acta Johannem 
Cungesbury, procuratorem suum, citra tamen revocacionem procuratoriorum 
suorum alias per ipsum constitutorum cum omnibus et singulis clausulis et 
articulis superius comprehensis et cum caucione de rato. [fol. 27r]

20. ACTA, 12 JULY 1375

[20.0] Acta before Nicholas Ross, official, in All Saints’ Jewry, Cambridge, 12 July 1375. Next 
session in the same place, 4 Oct.

Acta coram nobis .. officiali Elien’ loco quo supra die iovis proximo post 
festum translacionis Sancti Thome martyris anno Domini supradicto. Et 
agenda ibidem die iovis proximo post festum Sancti Michaelis archangeli 
proximo sequens. [fol. 27v]
[Case entries: 20.1 (1), 20.2 (4), 20.3 (28), 20.4 (33), 20.5 (34), 20.6 (35) [fol. 27v], 20.7 (36), 
20.8 (36), 20.9 (36), 20.10 (45), 20.11 (44), 20.12 (7), 20.13 (50), 20.14 (51).]

[20.15] Unfinished matters are continued to the next consistory.

Continuacio] Omnia isto die expedienda non expedita continuamus usque 
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proximum consistorium ad idem quod pridem. [fol. 28v]
[Case entries: 20.16 (46), 20.17 (52), 20.18 (53) [fol. 28v].]

[20.19] John de Tittleshall, chaplain and dean of Wisbech, personally appears before the of-
ficial in Wisbech church on 26 July 1375 and swears canonical obedience to the bishop, his 
official, and their commissaries and ministers. Witnesses: Mr’s William de Newton, vicar of 
Wisbech; Walter de la Moor, vicar of Elm and public notary; John de Holbech, public notary; 
Hugh Candlesby, public notary and registrar of archdeacon; and Mr William de Tittleshall, 
master of Wisbech scholars, et al.

Wysebech’ obediencia] Dominus Johannes de Titeshale capellanus decanus 
decanatus de Wysebech coram nobis Nicholao Roos doctore legum vene-
rabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia episcopi Elien’ 
officiali et commissario personaliter comparens in ecclesia parochiali de 
Wysebech’ die iovis proximo post festum videlicet in crastinoa Sancti Jacobi 
apostoli anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quinto indiccio-
ne tercia decima pontificatus domini Gregorii pape undecimi anno quinto, 
obedienciam canonicam dicto venerabili patri nobis ac ceteris ipsius et no-
stris in hac parte commissariis et ministris ad sancta Dei evangelia per ipsum 
corporaliter pretacta prestitit et iuravit in licitis et canonicis mandatis. Pre-
sentibus magistris Willelmo de Neuton’ vicario ecclesie de Wysebech’, Wal-
tero de la Moor vicario ecclesie de Elm notario publico, Johanne de Holbech’ 
notario publico, Hugone de Candelesby clerico domini .. archidiaconi Elien’ 
registrario notario publico, magistro Willelmo Titeshale magistro scolarum 
de Wysebech’ et aliis in multitudine copiosa testibus ad premissa vocatis et 
rogatis. RF: Foxton. [fol. 29r]
[Case entries: 20.20 (54), 20.21 (55), 20.22 (55) [fol. 29r], 20.23 (55), 20.24 (56), 20.25 (47), 
20.26 (57) [fol. 29v], 20.27 (58) [fol. 30r].]